

Expediente nº: 2523/2024.

Asunto: Contrato de Servicio Alumbrado ornamental en fiestas locales de Atarfe y los anejos de Sierra Elvira y los Cortijos 2024.

PROVIDENCIA DE INICIO

Vista la Memoria Justificativa emitida por el Área de Fiestas, cuyo tenor literal es el que sigue:

"MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE ALUMBRADO ORNAMENTAL EN FIESTAS LOCALES DE ATARFE Y LOS ANEJOS DE SIERRA ELVIRA Y LOS CORTIJOS 2024

A fin de dar cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP) se redacta la presente memoria justificativa integrante del expediente de contratación del servicio para la contratación de alumbrado ornamental en Fiestas Locales de Atarfe y los anejos de Sierra Elvira y Los Cortijos 2024.

1.- NECESIDADES QUE SE TRATAN DE CUBRIR Y SU RELACIÓN CON EL OBJETO DEL CONTRATO E INSUFICIENCIA DE MEDIOS.

El objeto del presente contrato es el suministro para la contratación de alumbrado ornamental en Fiestas Locales de Atarfe y los anejos de Sierra Elvira y Los Cortijos. Para ello el Ayuntamiento de Atarfe no cuenta con suficiente personal cualificado, ni medios necesarios para desarrollar este tipo de servicio cualificado.

La codificación correspondiente al vocabulario común de procedimientos contractuales de la Unión Europea es el siguiente:

34991000 "Luces de Iluminación Exterior".

2.- DIVISIÓN EN LOTES.

No se divide en lotes, ya que todos los servicios y materiales se van a instalar en una única actuación en la época estival.

3.- MEDIOS TÉCNICOS.





| | | | | |
|---|---|----|------------|------------|
| legalización y puesta en marcha. | Avda. Aragón | 5 | 250,00 € | 1.250,00 € |
| | Avda. Diputación | 3 | 250,00 € | 750,00 € |
| | C/ Ramón y Cajal | 2 | 250,00 € | 500,00 € |
| | C/ Gozávez | 2 | 250,00 € | 500,00 € |
| | C/ Enrique Ruíz Cabello | 3 | 250,00 € | 750,00 € |
| UD. DE MOTIVO LUMINOSO ESPECIAL EXTERIOR RECINTO FERIA Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de motivo luminoso especial para Exterior Recinto Ferial según características indicadas en el PPT incluida parte proporcional de legalización y puesta en marcha. | BOULEVARD N.º 1 COMIDAS | 16 | 250,00 € | 4.000,00 € |
| | BOULEVARD N.º 2 LATERAL PLZA. TOROS | 9 | 250,00 € | 2.250,00 € |
| | BOULEVARD N.º 3 Y 4 HACIA PIRAMIDE | 14 | 250,00 € | 3.500,00 € |
| UD. DE FOCOS LED DE HM DE 400WTS Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de focos led de 400w según características indicadas en el PPT incluida parte proporcional de legalización y puesta en marcha. | FOCOS LED 400 WTS APARCAMIENTO S RECINTO FERIA | 12 | 75,00 € | 900,00 € |
| UD. DE MONTAJE Y DESMONTAJE DE PORTICOS ENTRADAS Instalación, mantenimiento y desmontaje de pórticos de las entradas al Recinto Ferial incluida parte proporcional de legalización y puesta en marcha | PORTICOS ENTRADAS | 4 | 1.900,00 € | 7.600,00 € |
| UD. DE MOTIVO LUMINOSO ESPECIAL INTERIOR RECINTO FERIA Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de motivo luminoso especial para Interior del Recinto Ferial según características indicadas en el PPT incluida parte proporcional de legalización y puesta en marcha | RECINTO FERIA (ESPECIAL FERIA) | 18 | 325,00 € | 5.850,00 € |
| UD. DE MOTIVO LUMINOSO ESPECIAL INTERIOR RECINTO FERIA CASETA MUNICIPAL Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de motivo luminoso especial para Interior del Recinto Ferial según características indicadas en el PPT incluida parte proporcional de legalización y puesta en marcha | Decoración Luminosa Caseta Municipal (Especial Sombrilla) | 1 | 2.400,00 € | 2.400,00 € |
| UD. DE MOTIVO LUMINOSO ESPECIAL INTERIOR RECINTO FERIA Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de motivo luminoso especial para Interior del Recinto Ferial según características indicadas en el PPT incluida parte proporcional de legalización y puesta en marcha | Entrada recinto ferial Decoración Luminosa (Especial Sombrilla) | 1 | 2.400,00 € | 2.400,00 € |
| UD. DE MOTIVO LUMINOSO VERTICALES Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de motivo luminoso horizontal según características indicadas en el PPT incluida parte proporcional de legalización y puesta en marcha. | AVENIDA ANDALUCÍA | 8 | 300,00 € | 2.400,00 € |
| LEGALIZACIONES | | 1 | 1.300,00 € | 1.300,00 € |

TOTAL CAPITULO 1

43.080,00 €

| VALORACIÓN ALQUILER PLATAFORMA PORTÁTIL | | | | |
|--|--------------------|----------|--------------------------|-----------------------|
| UD. DE INSTALACIÓN DE PLATAFORMA PORTÁTIL DE 2000 KVA PARA SUMINISTRO ELÉCTRICO DEL RECINTO FERIA | | | | |
| CAPITULO | DESCRIPCIÓN MOTIVO | UNIDADES | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | PRECIO TOTAL ESTIMADO |





| | | | | |
|--|---|---|-------------|-------------|
| 2 Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de Plataforma portátil de 2000K | Alquiler de Plataforma con 2 trafos de 1.000Kva cada uno | 1 | 11.400,00 € | 11.400,00 € |
| | Conexión de circuitos de baja existentes en redes de Feria a suministrar tensión, en baja a todo el Recinto Ferial en circuitos de 240 mm y 150 mm. | 1 | 1.500,00 € | 1.500,00 € |
| | Transporte entrega y reiterada de Plataforma, así como estacionamiento | 1 | 750,00 € | 750,00 € |
| | Anillos de tierras y Neutros de Plataforma | 1 | 875,00 € | 875,00 € |
| | Conexión de MT. A cabinas de media Particulares de Excmo. Ayto. | 1 | 550,00 € | 550,00 € |
| | Desconexión de Mt de cabinas de Media Particulares del Excmo. Ayuntamiento | 1 | 550,00 € | 550,00 € |
| | Legalización y Puesta en Marcha por Ingeniería de Plataforma | 1 | 2.800,00 € | 2.800,00 € |

| | |
|-------------------------|--------------------|
| TOTAL CAPITULO 2 | 18.425,00 € |
|-------------------------|--------------------|

| VALORACION REDES ELECTRICAS | | | | | |
|-----------------------------|---|---|----------|--------------------------|-----------------------|
| CAPITULO | DESCRIPCIÓN MOTIVO | MOTIVO | UNIDADES | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | PRECIO TOTAL ESTIMADO |
| 3 | UD. DE INSTALACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS PROVISIONALES EN ZONA DE FERIA. Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de Instalación de Redes eléctricas en recinto ferial y viales adyacentes constituida por | Líneas de Trenzado 3,5x150 mm | 450 | 4,10 € | 1.845,00 € |
| | | Desconectores de 400 amp y 200 imp | 13 | 120,00 € | 1.560,00 € |
| | | Conexiónados y Desconexiónados a red | 11 | 85,00 € | 935,00 € |
| | UD. DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA CASETAS RECINTO FERIAL. Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de la instalación eléctrica de las Casetas municipales del Recinto Ferial incluida parte proporcional de legalización y puesta en marcha | Instalación Según Normativa Caseta de Juventud | 1 | 1.980,00 € | 1.980,00 € |
| | | Instalación Caseta Municipal | 1 | 2.086,00 € | 2.086,00 € |
| | UD. DE GUARDIA Y CUSTODIA DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS Guardia y custodia de todas las instalaciones eléctricas contratadas desde su acopio inicial hasta su retirada constituida por 2 oficiales | Guardias equipo Oficiales y Camión Cesta Durante la Feria horario Nocturno | 1 | 3.549,13 € | 3.549,13 € |
| | UD. DE ENGANCHES Y DESENGANCHES DE FERIANTES Enganche y desenganche de las instalaciones eléctricas para los empresarios del Ferial y Anexos | Enganches y desenganches de Empresarios feriantes en Recinto Ferial con Oficiales y camión cesta homologado | 1 | 2.810,00 € | 2.810,00 € |

| | |
|-------------------------------|--------------------|
| TOTAL CAPITULO 3 | 14.765,13 € |
| TOTAL CAPÍTULO 1,2 Y 3 | 76.270,13 € |

FIESTAS DE SIERRA ELVIRA 2024





| | | | | | |
|----------------------|--|---|---|------------|------------|
| SIERRA ELVIRA | UD. DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE CASETA MUNICIPAL Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de Instalación eléctrica según REBT de Caseta Municipal | Caseta Municipal según Normativa tipo I | 1 | 1.900,00 € | 1.900,00 € |
| | UD. DE INSTALACIÓN DE ACOMETIDA Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de Acometida a equipo de medida indirecta | Preparación equipo de medida | 1 | 650,00 € | 650,00 € |
| | UD. DE FOCOS DE HM DE 400W Suministro , instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de focos de HM de 400w según características indicadas en el PPT incluida parte proporcional de legalización y puesta en marcha | Focos de 400 WTS | 1 | 400,00 € | 400,00 € |
| | UD. DE MOTIVO LUMINOSO VERTICAL Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de motivo luminoso vertical según características indicadas en el PPT incluida parte proporcional de legalización y puesta en marcha | Arcos Verticales | 9 | 180,00 € | 1.620,00 € |
| | UD. DE MOTIVO LUMINOSO HORIZONTAL Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de motivo luminoso horizontal según características indicadas en el PPT incluida parte proporcional de legalización y puesta en marcha | Arcos Horizontales | 8 | 250,00 € | 2.000,00 € |
| | UD. DE TUBOS COMPLETOS ESTRUCTURALES Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de tubos completos estructurales | Tubos metálicos e infraestructura | 4 | 90,00 € | 360,00 € |
| | UD. DE PORTICO ESPECIAL ENTRADA Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de Pórtico Especial en Entrada | Pórtico Especial Entrada | 1 | 1.700,00 € | 1.700,00 € |

TOTAL CAPITULO 2 SIERRA ELVIRA

8.630,00 €

FIESTAS DE LOS CORTIJOS





| | | | | | |
|---------------------|---|--|---|------------|------------|
| LOS CORTIJOS | UD. DE MOTIVO LUMINOSO VERTICAL Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de motivo luminoso vertical según características indicadas en el PPT | Arcos Verticales | 5 | 180,00 € | 900,00 € |
| | UD. DE MOTIVO LUMINOSO HORIZONTAL Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de motivo luminoso horizontal según características indicadas en el PPT | Arcos Horizontales | 4 | 250,00 € | 1.000,00 € |
| | UD. DE TUBOS METALICOS E INFRAESTRUCTURA Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Unidad de tubos metálicos estructurales e infraestructura | Tubos Metálicos e infraestructura | 2 | 180,00 € | 180,00 € |
| | GRUPO ELECTROGENO Y CUADROS ESCENARIOS Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje | Grupo electrógeno y cuadros escenarios | 1 | 1.500,00 € | 1.500,00 € |

| | |
|--------------------------------|-------------------|
| CAPITULO 3 LOS CORTIJOS | 3.580,00 € |
|--------------------------------|-------------------|

TOTALFIESTAS LOCALES ATARFE, SIERRA ELVIRA Y LOS CORTIJOS: 76.270,13 € + 8.630,00 € + 3.580,00 €: 88.480,13 € + IVA.

PROVEO:

PRIMERO: Que por la Intervención Municipal se informe acerca de la existencia de crédito suficiente y adecuado para la financiación del contrato y se fiscalice el expediente previo a su aprobación.

SEGUNDO: Que por el Área proponente se formule Pliego de Prescripciones Técnicas.

TERCERO: Que por el Área de Contratación se instruya el pertinente expediente para satisfacer la necesidad expuesta.

En Atarfe, en fecha al margen.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

